- 1 -

議会運営委員会会議録（２回目）

日 時    令和３年１１月３０日（火）    開会時刻  午後１時５４分

                        閉会時刻  午後１時５６分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 望月 勝   副委員長 白壁賢一

       皆川 巖  河西敏郎  浅川力三  水岸富美男

       土橋 亨  清水喜美男 市川正末  流石恭史

       議長 桜本広樹   副議長 杉山 肇

委員外議員  佐野弘仁  小越智子  永井 学

欠席者      なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 給与関係議案４件の取り扱いについて

（１）委員長報告について

 ○ 委員長の口頭による報告は、総務委員長及び教育厚生委員長からの申し出により、委員会

報告書の配付をもって、これを省略することとされた。

（２）討論について

 ○ 討論は、小越智子議員から、第１１５号議案ないし第１１７号議案に反対の発言通告があ

った。

 ○ 発言時間は、各会派代表者会議の申し合わせにより、５分以内とされた。

（３）採決方法について（議運資料１）

 ○ 給与関係議案４件は一括して議題に供し、採決にあたっては、配付の議案採決順序表のと

おり、まず、反対のある第１１５号議案ないし第１１７号議案を一括して起立により採決し、

次いで、第１１４号議案を簡易採決の方法によることとされた。

- 2 -

２ 認第１号議案及び認第２号議案の取り扱いについて

（１）討論について

 ○ 討論は、小越智子議員から認第１号議案について反対の、乙黒泰樹議員から認第１号議案

について賛成の、それぞれ発言通告があった。

 ○ 従って討論の発言順序は、小越智子議員、乙黒泰樹議員の順とされた。

 ○ 発言時間は、各会派代表者会議の申し合わせにより、５分以内であることが確認された。

（２）採決方法について（議運資料２）

 ○ 採決に当たっては、まず、反対のある認第１号議案を起立により採決し、次いで、認第２

号議案を簡易採決の方法により採決することとされた。

３ 本会議の再開時刻について

 ○ 本会議の再開時刻は、午後２時１５分とされた。

 以上